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Clase: Ejecutivo  

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN ALBERTO 

San Alberto - Cesar, primero (01) de marzo de dos mil veinticuatro (2024) 

 

Revisada la actuación y comoquiera que el trabajo liquidatorio aportado por el 

extremo demandante, no se ajusta a derecho, al tenor de lo establecido en el 

artículo 446 del C. General del P., se dispone modificar las liquidaciones de 

crédito allegadas, conforme las tablas que se anexan, para en su lugar, 

APROBARLA, con corte al 07 de noviembre de 2023, por los siguientes rubros: 

 

 Pagaré No. 024356100010404 
 

Asunto Valor 

Capital $                                         15.000.000 

Total Interés Mora $                                           7.767.166 

Total Interés Remuneratorio $                                           1.211.327 

Otros Conceptos $                                               32.130 

Total a Pagar $                                         24.010.623 

  

Pagaré No. 024356100006759 

 

Asunto Valor 

Capital $                                        5.023.284 

Total Interés Mora $                                        2.601.112 

Total Interés Remuneratorio $                                           357.855 

Otros Conceptos $                                             20.831 

Total a Pagar $                                        8.003.082 

 

  

Total Liquidación 

 

Asunto Valor 

Capital $                                        20.023.284        

Total Interés Mora $                                        10.368.272 

Total Interés Remuneratorio $                                          1.569.182 

Otros Conceptos $                                               52.961 

Total a Pagar $                                        32.013.699 

 

Por secretaría hágase entrega de los títulos judiciales existentes a órdenes del 

presente trámite en favor del extremo actor hasta el monto de las liquidaciones 

del crédito aprobadas y realícese la liquidación de costas ordenadas en 

proveído datado 31 de mayo de 2023. 

 

NOTIFÍQUESE, 

 

 

 

LIZETH GIL MORENO 

Juez 
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

20-4-2022 30-4-2022 11 28.575 28.575 28.575 0 $

15000000
$ 15000000 $0 $0 $113659.58 $0 $0 $

15113659.58

01-5-2022 31-5-2022 31 29.565 29.565 29.565 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $330091.94 $0 $0 $
15443751.51

01-6-2022 30-6-2022 30 30.6 30.6 30.6 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $329260.3 $0 $0 $
15773011.81

01-7-2022 31-7-2022 31 31.92 31.92 31.92 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $353056.85 $0 $0 $
16126068.66

01-8-2022 31-8-2022 31 33.315 33.315 33.315 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $366468.23 $0 $0 $
16492536.89

01-9-2022 30-9-2022 30 35.25 35.25 35.25 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $372426.99 $0 $0 $
16864963.88

01-10-2022 31-10-2022 31 36.915 36.915 36.915 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $400441.92 $0 $0 $
17265405.79

01-11-2022 30-11-2022 30 38.67 38.67 38.67 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $403241.03 $0 $0 $
17668646.82

01-12-2022 31-12-2022 31 41.46 41.46 41.46 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $442083.34 $0 $0 $
18110730.17

01-1-2023 31-1-2023 31 43.26 43.26 43.26 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $458207.26 $0 $0 $
18568937.43

01-2-2023 28-2-2023 28 45.27 45.27 45.27 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $429913.13 $0 $0 $
18998850.56

01-3-2023 31-3-2023 31 46.26 46.26 46.26 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $484636.73 $0 $0 $
19483487.28
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

01-4-2023 30-4-2023 30 47.085 47.085 47.085 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $475945.24 $0 $0 $
19959432.52

01-5-2023 31-5-2023 31 45.405 45.405 45.405 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $477159.82 $0 $0 $
20436592.34

01-6-2023 30-6-2023 30 44.64 44.64 44.64 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $455257.45 $0 $0 $
20891849.79

01-7-2023 31-7-2023 31 44.04 44.04 44.04 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $465131.65 $0 $0 $
21356981.43

01-8-2023 31-8-2023 31 43.125 43.125 43.125 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $457005 $0 $0 $
21813986.43

01-9-2023 30-9-2023 30 42.045 42.045 42.045 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $432915.44 $0 $0 $
22246901.87

01-10-2023 31-10-2023 31 39.795 39.795 39.795 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $426985.5 $0 $0 $
22673887.37

01-11-2023 07-11-2023 7 38.28 38.28 38.28 0 $ 0 $ 15000000 $0 $0 $93278.66 $0 $0 $
22767166.02

Resumen
Capital 15000000

Capitales Adicionados 0
Total Capital 15000000

Total Interés de Plazo 0
Total Interés Mora 7767166.02474072
Total a Pagar 22767166.0247407
- Abonos 0

Neto a Pagar 22767166.0247407
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Observaciones

Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

20-4-2022 30-4-2022 11 28.575 28.575 28.575 0 $

5023284
$ 5023284 $0 $0 $38062.96 $0 $0 $5061346.96

01-5-2022 31-5-2022 31 29.565 29.565 29.565 0 $ 0 $ 5023284 $0 $0 $110543.04 $0 $0 $5171889.99

01-6-2022 30-6-2022 30 30.6 30.6 30.6 0 $ 0 $ 5023284 $0 $0 $110264.53 $0 $0 $5282154.53

01-7-2022 31-7-2022 31 31.92 31.92 31.92 0 $ 0 $ 5023284 $0 $0 $118233.66 $0 $0 $5400388.18

01-8-2022 31-8-2022 31 33.315 33.315 33.315 0 $ 0 $ 5023284 $0 $0 $122724.93 $0 $0 $5523113.11

01-9-2022 30-9-2022 30 35.25 35.25 35.25 0 $ 0 $ 5023284 $0 $0 $124720.43 $0 $0 $5647833.55

01-10-2022 31-10-2022 31 36.915 36.915 36.915 0 $ 0 $ 5023284 $0 $0 $134102.23 $0 $0 $5781935.78

01-11-2022 30-11-2022 30 38.67 38.67 38.67 0 $ 0 $ 5023284 $0 $0 $135039.61 $0 $0 $5916975.39

01-12-2022 31-12-2022 31 41.46 41.46 41.46 0 $ 0 $ 5023284 $0 $0 $148047.35 $0 $0 $6065022.74

01-1-2023 31-1-2023 31 43.26 43.26 43.26 0 $ 0 $ 5023284 $0 $0 $153447.01 $0 $0 $6218469.75

01-2-2023 28-2-2023 28 45.27 45.27 45.27 0 $ 0 $ 5023284 $0 $0 $143971.72 $0 $0 $6362441.47

01-3-2023 31-3-2023 31 46.26 46.26 46.26 0 $ 0 $ 5023284 $0 $0 $162297.86 $0 $0 $6524739.33

01-4-2023 30-4-2023 30 47.085 47.085 47.085 0 $ 0 $ 5023284 $0 $0 $159387.21 $0 $0 $6684126.54

01-5-2023 31-5-2023 31 45.405 45.405 45.405 0 $ 0 $ 5023284 $0 $0 $159793.95 $0 $0 $6843920.49

01-6-2023 30-6-2023 30 44.64 44.64 44.64 0 $ 0 $ 5023284 $0 $0 $152459.16 $0 $0 $6996379.65
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Desde
dd/mm/aaaa

Hasta
dd/mm/aaaa # Días Tasa Anual Tasa Máxima Interés

Aplicado
Interés
Efectivo Capital Capital A

Liquidar IntPlazoPeríodoSaldoIntPlazo
Interés
Mora
Período

Saldo Int
Mora Abonos SubTotal

01-7-2023 31-7-2023 31 44.04 44.04 44.04 0 $ 0 $ 5023284 $0 $0 $155765.89 $0 $0 $7152145.54

01-8-2023 31-8-2023 31 43.125 43.125 43.125 0 $ 0 $ 5023284 $0 $0 $153044.39 $0 $0 $7305189.93

01-9-2023 30-9-2023 30 42.045 42.045 42.045 0 $ 0 $ 5023284 $0 $0 $144977.15 $0 $0 $7450167.08

01-10-2023 31-10-2023 31 39.795 39.795 39.795 0 $ 0 $ 5023284 $0 $0 $142991.3 $0 $0 $7593158.38

01-11-2023 07-11-2023 7 38.28 38.28 38.28 0 $ 0 $ 5023284 $0 $0 $31237.68 $0 $0 $7624396.05

Resumen
Capital 5023284

Capitales Adicionados 0
Total Capital 5023284

Total Interés de Plazo 0
Total Interés Mora 2601112.05449491
Total a Pagar 7624396.05449491
- Abonos 0

Neto a Pagar 7624396.05449491

Observaciones


